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A. Trimrom ved Aksdal stasjon – ny informasjon 

B. Instruks for styret og instruks for klagenemnd – uttale frå jurist 

 

A. Trimrom ved Aksdal stasjon – ny informasjon 

Styret gjorde følgjande vedtak i sak 23/062: 

Vedtak i styret for Haugaland brann og redning iks 1. Styret for Haugaland brann og redning iks ber om at 
trimrom vert oppretthalde som eit viktig areal for å oppfylle arbeidsgjevar sine plikter i å legge til rette for 
eit forsvarleg arbeidsmiljø. Styret vurderer investering i trimrom som eit kostnadseffektivt tiltak, som styrkar 
samhald og arbeidsmiljø og har positiv effekt på å behalda dei tilsette selskapet har i dag og rekruttera nye. 
Styret er innforstått med vedtaket i representantskapet 10.11.2023 vedr. ein innsparings- og 
effektiviseringsplan og vil starte ein prosess for dette arbeidet, ref. sak 23/055. 

I ettertid har det vært korrespondanse i saken, ref. e-postar av 14.02.2024 (se vedlegg).  

Det ble gjennomført et møte med rådmann, teknisk leiar og brannsjef 26.02.2024 der det vert informert om at Tysvær 
vil innfri kravet om å legge til rette for trening av tilsette i beredskap tilknyttet Aksdal stasjon ved å tilby 
treningsfasilitetar ved Tysværtunet.  

Brannsjefen tek dette opp i leiarmøte 27.02.2023 der det vert gjort følgjande bestilling til administrasjonen: 

- Vi må gjøre en vurdering av treningsfasiliteter på Tysværtunet der vi må vite: 
a. Innfrir løsningen arbeidsgivers plikt etter SFS2404? 
b. Innfrir treningsfasilitetene det som må forventes inn mot de krav vi har for fysisk test? 
c. Hvilke krav må eventuelt ligge til grunn for en avtale med Tysvær kommune? 



Korrespondanse i saka etter dette er: 

• E-post frå hovudverneombod 28.02.2024 (vedlagt). 

• E-post frå avdelingsleiar logistikk 28.02.2024 (vedlagt). 

I og med at vedtaket er fatta i styret, ønskjer brannsjefen å drøfte saka og få ein vurdering av vidare tiltak. 

 

B. Instruks for styret og instruks for klagenemnd – uttale frå jurist 

I sakshandsaming sak 23/058 og 059 vart det i begge vedtak skrevet:  

1. Styret for Haugaland brann og redning iks ber om at instruksen vert vurdert av Karmøy kommune sin 
juridiske kompetanse og sluttar seg til instruksen under føresetnad av at det ikkje er juridiske justeringar av 
betydning. 

Etter tilbakemelding frå jurist 26.02.2024 er instruksane justert. Det vert vurdert til at endringane er av ein 
slik karakter at saka ikkje må handsamast på ny. Justerte instruksar vert likevel lagt ved saka der endringar 
er markert med blå tekst. 

 

 

Haugesund, 28.02.2024 
 
 
Dag Botnen 
brannsjef 
 
 
Vedlegg: 
  

  



 
Fra: Monika Lindanger 
Sendt: 14. februar 2024 13:34 
Til: Sigurd Eikje  
Kopi: elling.hetland; Dag Botnen; Asbjørn Moe 
Emne: Sv: Formannskap 
 
Hei  

Jeg har hatt en samtale med Dag på telefon i dag.  

Angående prosess videre vil jeg be administrasjonen om å lage en sak på hvordan vi løser det med 
treningsrom her i Tysvær.  

Det viser seg at flere ikke har fått info om at det er treningssenter i Aksdal sentrum som kan benyttes 
vederlagsfritt.  

Saken sendes i etterkant til styret som en orienteringssak. Styret skal ha møte i slutten av måneden så da 
må dette være på plass.  

Det vil deretter bli satt opp et avklaringsmøte mellom Sigurd, Asbjørn og Dag. Det er viktig at ikke 
prosjekteringen stopper opp.   

Jeg ber om at rådmann tar på seg å kalle inn til et avklaringsmøte.  

Ønsker dere alle en fin dag videre.  

Med hilsen  
 
Monika Lindanger 

ordfører 

 
Fra: Dag Botnen  
Sendt: onsdag 14. februar 2024 11:30 
Til: Monika Lindanger; Sigurd Eikje  
Kopi: elling.hetland  
Emne: Formannskap  
  
Hei 

Jeg ser på tv av og til og reality er favoritten, da gjerne kommunetv Karmøy, Tysvær, Sveio m.fl.  

I den anledning vil jeg si at det er forskjell på møtene og jeg opplever at møtene i Tysvær er de som blir 
best gjennomført med tanke på gjennomføring, samspill og debatt. Tenkte det var greit å si det i disse 
dager hvor mye av fokuset i media er på konfliktsporet, både lokalt og nasjonalt. 

Grunnen til at jeg kikket på sendingen, det var en forespørsel fra Asbjørn om en avisartikkel vedr. 
Tysværvåg som det var stilt spørsmål til. Det kom ikke noe om dette, men det ble stilt et annet spørsmål 
som gikk på brannstasjon og trimrom. Der ble det informert om fra et formannskapsmedlem om at styret 
hadde vedtatt å ta ut trimrommet som følge av kostnad. For at det ikke skal være noen misforståelse, 
sender jeg saken på nytt (vedlagt).  

Jeg tar gjerne et kort teamsmøte på dette om det er noe som må avklares eller diskuteres. Det viktigste er 
at prosessen ikke stopper og at vi finner løsninger der alle fakta er på bordet og blir vurdert og der vi 
finner løsninger som samlet sett er best.  

Ha en super arbeidsdag. 
  
Mvh 
  
Dag Botnen │ brannsjef 
  
 



 
Fra: Ole Jonny Espevold  
Sendt: 28. februar 2024 07:09 
Til: Sigurd Eikje; Monika Lindanger 
Kopi: Dag Botnen; Halvor Mathias Stakkestad, pskjold, Aud Elin Austerheim 
Emne: Trimrom Aksdal Brannstasjon 
 

Som Verneombud for brannmannskaper i Tysvær og Bokn, vil jeg komme med en bekymring ang ny 
brannstasjon i Aksdal. 
 

Er utrolig skuffet over at Tysvær kommune fremdeles vurderer å bygge ny brannstasjon i Aksdal uten 
trimrom. Dette til tross for at det er med i overordnet beskrivelse for nøktern brannstasjon som er vedtatt 
i selskapet, og alle kommuner som har bygget og planlagt nye brannstasjoner har vært lojale mot denne 
beskrivelsen, derfor er det da utrolig skuffende at Tysvær kommune velger å se bort fra denne 
beskrivelsen som Dere selv har vært med og vedtatt. Beskrivelsen Nøktern brannstasjon er kommet frem 
etter møter med ledelsen i Selskapet, tillitsvalgt og verneombud, for å deretter blitt godkjent i 
representantskapet, dette velger da Tysvær kommune å se bort fra. 
Trimrom i brannstasjon er ikke noe luksus, men ett tiltak som HBRE har gjort og lagt til rette for fysisk 
aktivitet, som er ett krav i flg. arbeidsmiljøloven. 
Ja vet Tysvær kommune prøver å få til en avtale med vektløfterklubben, men etter det jeg har fått 
informasjon om så er kapasiteten nærmest sprengt. Og brannmannskaper kan ikke være avhengige av 
treningstider. 
Da de trener på sin fritid, og da er det bra at det ligger til rette på sin stasjon, dette er også blitt en 
motivasjonsfaktor, som viser igjen på andre brannstasjoner, som har fått treningsrom på stasjonen. Vi vet 
hva HBRE har gått gjennom når det arbeidsmiljø og støy, derfor synes jeg det er smålig å lage støy nå. 
Brannmannskapene fra Tysvær og Bokn har vært lojale med Eierkommunene og HBRE, men nå har jeg 
som verneombud problemer med å få mannskapene i Aksdal til å forstå hvorfor de ikke for treninngsrom, 
noe de har ønsket lenge. det er tross alt små penger det er snakk om kanskje 40 000 i året, hva er det for 
å holde mannskapene motiverte og i god form, noe Tysvær kommune sine innbyggere, vil være tjent med 
vil jeg tro. 
 

Hvis Tysvær kommune fremdeles velger å bygge uten treningsrom, håper jeg at dere stiller opp og møter 
mannskapene, og forklarer hvorfor. Tysvær kommune har jo ett ansvar også, selv om de har delegert 
driften til HBRE, Så er det Tysvær kommune sitt ansvar og holde stasjoner som tilfredstiller en forsvarlig 
drift, dette gjelder også fysisk aktivitet, 
 
Ole Jonny Espevold 
Verneombud HBRE  
Tysvær og Bokn 

 
Fra: Ragnar Løfstrøm  
Sendt: 28. februar 2024 12:58 
Til: Dag Botnen; Ole-Martin Nordstrand; Onar Walland; Lillian Langelandsvik 
Emne: SV: ref 

Hei Dag 

Det blir alt for kort tid til å lage noe på dette før styremøtet, men basert på e-post fra Ole Jonny 15.feb. så 
virker det som kapasiteten allerede er sprengt i disse lokalene. 

Jeg synes det er viktig at vi nå er tydelige på at det er trimrom på stasjonen som er løsningen vi trenger 
for å legge forholdene til rette for trening. 

Tysvær kommune kommer ikke til å gi seg før de får bygget stasjon uten trimrom, vi har fulgt spillereglene 
og forholder oss til vedtak. 

Det er gjort flere vurderinger på dette behovet både i f.eks. minimumsstandard for stasjoner, 
kravspesifikasjon for treningsutstyr, vedtak flere ganger i styret og representantskap. 

Ragnar Løfstrøm │ avdelingsleder logistikk 



Instruks for klagenemnd – Haugaland brann og redning iks 

 

Formål og mandat 

Sentralt i forvaltningsloven er prinsippet om behandling i to uavhengige instanser, en garanti for 
rettssikkerhet som sikrer upartisk klagebehandling. Klagenemndens rolle er å håndtere klager 
opprettholdt av administrasjonen for å sikre: 

- rettferdig og uavhengig saksbehandling. 
- opprettholdelse av tillit til selskapet. 
- Intern læring og utvikling. 

Enkeltvedtak gjøres ut fra brann- og eksplosjonsvernloven, primært innenfor områder som: 

- registrering av bygg og anlegg som særskilte brannobjekt, 
- sanksjoner etter branntilsyn, 
- tilsyn i objekter som ikke er særskilte objekter, 
- fyringsforbud og 
- handel med pyrotekniske varer. 

Klage på gebyr i gebyrregulativet er ikke tillatt. 
 
 

Juridisk ramme 

Brann- og eksplosjonsvernloven § 41 henviser til forvaltningsloven § 28:  

(…) For enkeltvedtak som er truffet av egne rettssubjekter som har fått overført myndighet fra kommunen 
eller fylkeskommunen, er klageinstansen én eller flere særskilte klagenemnder som er oppnevnt av det 
øverste organet i rettssubjektet (…). 

Klagenemnden oppnevnes av selskapets øverste organ, representantskapet. 

 

Sammensetning og valg av medlemmer 

Sammensetningen for perioden 2023-2027 er som følger, jf. representantskapssak 23/013: 

Medlem:  Tysvær  Vara:  Karmøy  
Medlem:  Sveio  Vara:  Vindafjord  
Medlem:  Utsira  Vara:  Bokn 

Rekkefølgen skifter for neste valgperiode (fire år).  

Medlemmer i klagenemnda skal ikke ha tilknytning til selskapet som førsteinstans. 

Valg av medlemmer skjer ved representantskapets konstituering og av selskapets valgkomité. 
Klagenemnda konstituerer seg selv med leder, nestleder og sekretær. 

 

Klageinnsendelse 

Klagefrist skal oppgis og er normalt 3 uker fra vedtaket er mottatt, ref. forvaltningsloven § 29 første ledd. 

Klager sendes i post eller på e-post til Haugaland brann og redning iks og rettes til administrasjonen. 
Vanlige retningslinjer for posthåndtering gjelder. 

 

Behandling av klage 

Klager behandles først av administrasjonen, som undersøker klagepunktene. Ved begrunnet klage kan 
vedtaket endres eller oppheves. Hvis klagevilkårene mangler, avvises klagen (jf. FVL § 33, 2. ledd). 



Ved opprettholdt klage blir administrasjonen sekretariat for klagenemnda og forbereder sak(er). Saken 
oversendes klageorganet (jf. forvaltningsloven § 33). Klager får også saksforberedelsen for å kunne 
kommentere nye momenter. 

Klagenemnda vurderer alle sider, kan endre eller oppheve vedtak, og anmoder om ny behandling. 
Klageorganet sikrer riktig saksbehandling, inkludert sjekk av relevante paragrafer og unngåelse av 
forskjellsbehandling. 

Klagenemnda må være fulltallig for å være beslutningsdyktig der sakene avgjøres med minst ¾ flertall. 

Som hovedregel er vedtak i klagenemnda endelig. Unntak er i de tilfeller særlov åpner for at vedtak kan 
klages inn til Statsforvalteren, departementet eller myndigheter.  

Når det ikke er flere klagemuligheter innenfor forvaltningsloven, kan klager bringe saken inn for 
domstolene. Det skal gå frem av vedtaket om klager har ytterligere klageadgang. 

Hvert møte protokollføres, og selskapet er ansvarlig for arkivering av saker. 

 

Møter 

Klagenemnda møtes ved behov, med innkalling senest 2 uker før møtetidspunkt.  

 

Honorar 

Honorar fastsettes av representantskapet. 

 

Klagenemnda sin kompetanse 

Klageorganets kompetanse må være i slik at forvaltningsloven § 34 kan følges opp på forsvarlig vis. 

 
 
 
Behandling: 13.12.2023  Styret  
  19.04.2024 Representantskap  

 

  



Instruks for styret - Haugaland brann og redning iks 
 

FORMÅL 

Formålet med instruksen er å sikre at styret sine medlemmer er samstemt om styrearbeidet sin form, 
innhald og gjennomføring. Styrearbeidet skal følge instruksen, men kan i enkeltsaker avvike om det er 
naturleg ut frå den spesifikke saka. Relevant lovverk kan ikkje fråvikast. 

 

ANSVAR OG OPPGAVER 

Styret er underordna representantskapet sitt mynde og skal utføre sine oppgåver i tråd med lov om 
interkommunale selskap, selskapsavtale og dei rammer/føringar som kvar kommune fastset. Styret skal 
handsame saker som etter lov og selskapsavtale er på eit styrenivå. Eit styremedlem eller dagleg leiar kan 
krevje at styret skal handsame spesifikke saker.  

Styret skal regelmessige vurdere selskapet sin eigenkapital der denne til ein kvar tid skal vera forsvarleg ut 
frå risiko og omfang av verksemda. 

Styret tilset og set vilkår for stillingar og arbeidet til dagleg leiar, ref. instruks for dagleg leiar.  

Styret skal føre tilsyn med den daglege leiingar med tanke på rekneskap og budsjett, internkontroll, 
årsrapporteringar med meir.  

Styret skal årleg gjennomføre ein evaluering av sitt eige styrearbeid samt arbeidet til dagleg leiar.  

 

MØTEPLAN, INNKALLING OG SAKER 

Dagleg leiar førebur i samarbeid med styreleiar saksliste over dei saker som skal handsamast av styret. 
Det er dagleg leiar som er ansvarleg for å førebu saker til styret. 

Det skal i siste styremøte kvart år planleggast møtekalendar for påfølgjande år. Styremøte utover dette 
vert planlagt i så god tid som mogleg. 

Dagleg leiar innkallar på vegne av styreleiar til styremøte. Styremedlem som ikkje kan delta på eit møte, 
skal straks melde i frå til administrasjonen som innkallar varamedlem. 

Styremøte har normalt følgjande struktur: 

1. Innkalling og saksliste 
2. Godkjenning av protokoll 
3. Saker 
4. Rapportering 

a. Drift 
b. Økonomi 
c. HMS 
d. Personal/sjukefråver 
e. Strategioppfølging 

 

GJENNOMFØRING AV MØTER 

Styreleiar er møteleiar. Ved forfall er nestleiar av styret møteleiar. 

Dagleg leiar eller den som vert delegert, står for presentasjon av saker. 

Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten av styret sine medlemmer eller deira varamedlemmer er 
til stades, og kor minst 3 er styremedlemmer eller varamedlemmer valt av representantskapet. 

Vedtak i styret vert gjort med vanleg fleirtal. Dei som stemmer for eit forslag, må likevel vera meir enn ein 
tredel av samtlege styremedlemmer (1/3 av totalt 8) for at forslaget skal sjåast som vedteke. Ved like mange 
stemmer har møteleiar dobbeltstemme, ref. IKS-loven § 12 fjerde ledd.  

 



PROTOKOLLFØRING 

Det skal førast protokoll for dei saker som vert handsama av styret der dagleg leiar er sekretær.  

Protokollen gir tid for møte, deltaking, handsaming og vedtak. Dersom det ikkje er einstemmig vedtak, 
skal det framkomme kven som stemmer for kva. Styremedlemmer kan krevje protokolltilførsel. 

Protokollen vert signert av styremedlemmene etter godkjenning. 

 

STYREHANDSAMING UTANFOR MØTE 

Enkeltsaker kan leggast fram skriftleg dersom styreleiar vurderer dette som forsvarleg. Styremedlemmer 
eller dagleg leiar kan krevje at sakene skal handsamast med ordinært møte. Det er dei ordinære reglane 
for stemmegiving som er gjeldande i slike saker. 

 

STYREHANDSAMING I DIGITALE MØTER 

Styret kan vedta at styremøte kan gjennomførast digitalt. Ved digital løysing gjelder instruksen elles på 
alle punkt. 

 

HABILITET 

Habilitetsreglar følgjer kommunelova §§ 13-3 og 11-10 og gjeld for alle styremedlem der kvar einskild 
medlem er ansvarleg for å melde inn habilitetsspørsmål for vurdering. Det er styret som vurderer habilitet 
i kvar einskild sak. Den som reiser spørsmål om eigen habilitet skal fråtre og ikkje delta i vurderinga. 
Varamedlem tiltrer ikkje før eit medlem er vurdert inhabil. 

 

TEIEPLIKT 

Teieplikta gjeld for alle som deltek i eit styremøte. Informasjon som går ut av eit styremøte er nedfelt i 
protokollen frå møtet.  

 

FAST VARAMEDLEM 

Fast varamedlem har møteplikt og uttalerett. Fast varamedlem har stemmerett når fast eiervalt 
styremedlem har forfall. 

 

DAGLEG LEIAR 

Dagleg leiar har møteplikt, uttalerett og rett til å legge fram forslag til vedtak. Dagleg leiar har ikkje 
stemmerett. 

 

VARIGHEIT 

Instruksen gjeld frå det tidspunkt den vert vedteke i styret og fram til denne på eit tidspunkt vert revidert. 

 

 

Handsaming: 13.12.2023  Styret  
  19.04.2024 Representantskap  

 

 


